
ŠKOLA

Tento materiál volně navazuje na projekt EKOPOLIS a metodickou příručku – Ekopolis pro 
II.stupeň ZŠ a gymnázií. 

Pracovní list je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání a to i s 
přílohou pro žáky s LMP. Svým zaměřením navazuje především na některé očekávané výstupy 
vzdělávacích oblastí:

Člověk a jeho svět – Místo, kde žijeme
Lidé kolem nás

Je možné ho využít při realizaci průřezových témat 
Výchova demokratického občana – Občanská společnost a škola.

Autor: Mgr. Martina Malinová -  ilustrace: Kateřina Segečová



ŠKOLA

Když zazvoní zvon
je tu velký shon.

Všichni běží do školy
a zase ty úkoly.

Pokus se vymyslet další slova odvozená ze slova ŠKOLA:

ŠKOLNÍK,.......................................................................................................................

Malý dotazník:

Kolik tříd má tvoje škola? ...........................  Kolik pater má tvoje škola? ....................

Kolik žáků je ve tvé třídě? ...........................  

Máte ve třídě jména která se opakují a jaká? .................................................................

Který předmět ve škole tě nejvíce baví? .........................................................................

Co bys chtěl změnit ve své škole? ..................................................................................

Chodíš do školní jídelny? ............  

Co ti tam nejvíce chutná?................................................................................................

Doplňovačka prvního písmene:

 ˇ

Autor: Mgr. Martina Malinová -  ilustrace: Kateřina Segečová

O


